
Página 85Número 2 Miércoles, 3 de enero de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

16 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de 
traslados convocado por la Resolución de 26 de enero de 2017 
(BORM número 26, de 2 de febrero) para la provisión de plazas 
de Facultativo no Sanitario, opción Superior de Administradores.

1.º) Por medio de la Resolución de 26 de enero de 2017, del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud (BORM número 26, de 2 de febrero), se convocó 
un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo no Sanitario, 
Opción Superior de Administradores.

2.º) De conformidad con lo establecido en la base específica 9.1 de la 
convocatoria, con fecha 5 de julio de 2017, la Comisión de Selección dictó la 
resolución por la que se aprobaron con carácter provisional las puntuaciones de 
los méritos de los participantes y la adjudicación de los puestos convocados, que 
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y anunciada en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia con fecha 7 de septiembre de 2017.

3.º) Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo dispuesto en 
la base específica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisión de Selección aprobó 
con fecha 28 de septiembre de 2017 la resolución definitiva de puntuaciones de 
cada uno de los participantes con indicación de los puestos obtenidos por éstos, 
constituyendo ésta la propuesta con arreglo a la cual corresponde resolver con 
carácter definitivo el concurso de traslados. Dicha resolución, fue publicada en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia de 10 de octubre de 2017, así como en los 
lugares establecidos en la base específica quinta de la convocatoria.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Resolver con carácter definitivo el concurso de traslados 
para la provisión de plazas de Facultativo no Sanitario, opción Superior de 
Administradores, que fue convocado por resolución de 26 de enero de 2017 del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM número 26, de 2 de 
febrero) conforme a lo establecido en el Anexo I de la presente Resolución, en el 
que figura la relación definitiva de puntuación de los aspirantes que han obtenido 
plaza tanto por el turno ordinario como el de resultas.

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia 
venga motivada por la obtención de otro puesto en virtud de un procedimiento de 
movilidad voluntaria.

NPE: A-030118-16



Página 86Número 2 Miércoles, 3 de enero de 2018

Tercero: El plazo de toma de posesión será el establecido en el apartado 8 
de la base específica novena de la convocatoria.

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposición 
adicional decimotercera, apartado 7.º, de la Ley 1/2017, de 9 de enero, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
el ejercicio 2017, no tendrán carácter retribuido los días incluidos en el plazo 
posesorio en los que no se efectúe la prestación efectiva de los servicios.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud 
en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 22 de diciembre de 2017.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-030118-16



Página 87Número 2 Miércoles, 3 de enero de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Página 1  

 
Región de Murcia 

 

Consejería de Salud 

22933841N 
34784758H 

DNI/NIE 
CAVAS MORENO, MARIA LUISA 
PINA GARCIA, JUAN JOSE 

Apellidos, nombre 

ANEXO  
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE SUPERIOR DE ADMINISTRADORES/GRUPO TÉCNICO DE LA FUNCION ADMINISTRATIVA 

DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR  
RESOLUCIÓN DE 26 DE ENERO DE 2017 (BORM DE 02 DE FEBRERO DE 2017).  

  
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA  

H.G.U. "REINA SOFIA". 
H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

Plaza obten. 

 
 

CIAS 
327,5 
201,8 

PUNTOS 

NPE: A-030118-16


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12157/2017	Resolución del Director gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por la Resolución de 26 de enero de 2017 (BORM número 26, de 2 de febrero) para la provisión de pla
	Consejería de Salud
	12279/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la jefatura de servicio de anestesia del hospital “Rafael Méndez” de la Gerencia del Área de Salud Iii (Lorca) que fue convocada por la resolución de 24 de ma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	12037/2017	Resolución de 21 de diciembre de 2017 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de La Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma
	12038/2017	Resolución de 21 de diciembre de 2017 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma
	12040/2017	Resolución de 21 de diciembre de 2017 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	11971/2017	Orden de 18 de diciembre de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se modifica el colegio rural agrupado “Sierra de Mojantes” de Archivel, código 30012082, por supresión de determinadas unidades.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12035/2017	Resolución de 19/12/17, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud, la Fundación Curarte y la Fundación Repsol, para la realización del proyec
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	12165/2017	Anuncio de licitación del contrato de obras de construcción de intersección de la carretera RM-714 con Camino Cañada García P.K. 57+700 P.K. de Cehegín (Anticipado de gasto). Expte. 60/2017.
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	8983/2016	Anuncio de informe ambiental estratégico de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental de la modificación puntual del Plan Especial de la parcela 82346/33 en C/ Muralla del Mar n.º 5 de Cartagena. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12036/2017	Anuncio de formalización del contrato de adquisición de mobiliario clínico para equipamiento de los servicios de quirófanos y obstetricia-ginecología del Hospital Universitario “Rafael Méndez” de Lorca.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	11866/2017	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se otorga autorización ambiental integrada para un proyecto de granja avícola de 150.000 plazas de gallinas ponedoras, en el paraje Los Martínez de Hortichuela, polígono 9, parcelas 87
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	11719/2017	Anuncio de trámite de información pública de propuesta de deslinde. Expte. INF-477/2017.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	11987/2017	Despido/ceses en general 711/2015.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	12041/2017	Seguridad Social 682/2015.
	12042/2017	Despido/ceses en general 703/2015.
	12043/2017	Procedimiento ordinario 629/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	12030/2017	Ejecución de títulos judiciales 123/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	12031/2017	Ejecución de títulos judiciales 86/2017.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	7201/2017	Juicio verbal 729/2015.
	11647/2017	Procedimiento ordinario 809/2015.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	11838/2017	Convocatoria pública para designación de cargo de Juez de Paz sustituto.
	Alcantarilla
	12004/2017	Anuncio de adjudicación del contrato de obras de proyecto básico y de ejecución de mejora de la pavimentación y accesibilidad en calles varias del municipio de Alcantarilla incluidas en el Plan de Cooperación a las Obras y Servicios de Competen
	Blanca
	11920/2017	Prórroga del Reglamento regulador del servicio público de abastecimiento de agua potable del municipio de Blanca.
	40	Organización de Áreas y delegaciones.
	Bullas
	11740/2017	Convocatoria del procedimiento abierto para el arrendamiento de la gestión del restaurante del camping La Rafa.
	11805/2017	Anuncio de aprobación inicial del Reglamento Regulador del Banco de Tierras en Bullas.
	Cartagena
	11673/2017	Edicto de aprobación de la lista provisional de los admitidos en el proceso selectivo mediante concurso-oposición para cubrir por promoción interna 15 plazas de Cabo Bombero del S.C.I., Subgrupo C1, de la plantilla de funcionarios del Excmo. Ay
	11674/2017	Edicto de aprobación de la lista provisional de los admitidos en el proceso selectivo mediante concurso-oposición para cubrir por promoción interna 87 plazas de Bombero del S.C.I., Subgrupo C1, de la plantilla de funcionarios del Excmo. Ayuntam
	11531/2017	Aprobación inicial del Proyecto de Redelimitación de la Unidad de Actuación 4.2. de Los Dolores Este presentado por Agrourbana Mediterráneo, S.L., y Repsol Comercial de Productos Petrolíferos.
	Lorca
	11850/2017	Anuncio de licitación de contrato de conservación y manipulación de fuentes y bebederos en el término municipal de Lorca.
	Lorquí
	12230/2017	Exposición pública del expediente n.º 11/2017 de modificación de créditos del Presupuesto de 2017, suplemento de crédito.
	Los Alcázares 
	11842/2017	Licitación del contrato administrativo especial de explotación del servicio de bar-restaurante del Centro Municipal Las Claras del Mar Menor.
	Ojós
	11995/2017	Aprobación provisional de modificación ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Torre Pacheco
	12010/2017	Anuncio de formalización del contrato para el servicio de mantenimiento y reparación de las instalaciones de calefacción y de producción de agua caliente para usos sanitarios en edificios del Ayuntamiento de Torre Pacheco. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-02T16:29:31+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-02T16:30:19+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



